

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CIVIL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NAS CIDADES DA REGIÃO CENTRAL

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0014	PUXADOR VERTICAL, DUPLO, TUBULAR, AÇO INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM					CJ			R\$ 106,53
CIV-0014		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0006	PUXADOR VERTICAL, DUPLO, TUBULAR, AÇO INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM	UN.	2,00	R\$ 39,95	R\$ 79,90
CIV-0014		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,66	30,14	R\$ 20,01
CIV-0014		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	19,94	R\$ 6,62
CIV-0022	REGULARIZAÇÃO DO PISO COM MASSA PVA PARA RECEBER PISO VINÍLICO					M²			R\$ 37,10
CIV-0022		SINAPI	INSUMO	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,00	R\$ 0,78	R\$ 0,78
CIV-0022		SINAPI	COMPOSIÇÃO	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRA PISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M³	0,01	673,46	R\$ 6,73
CIV-0022		SINAPI	INSUMO	44396	COLA BRANCA BASE PVA	KG	0,15	R\$ 40,46	R\$ 6,07
CIV-0022		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	27,10	R\$ 13,55
CIV-0022		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	19,94	R\$ 9,97
CIV-0035	PROTEÇÃO DE PISO, INCLUSIVE REMOÇÃO					M²			R\$ 4,41
CIV-0035		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0022	PAPELÃO ONDULADO	M²	1,05	R\$ 3,25	R\$ 3,41
CIV-0035		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	19,94	R\$ 1,00
CIV-0044	ESPALA DE ARGAMASSA NO TRAÇO VOLUMÉTRICO DE 1:7					M			R\$ 18,75
CIV-0044		SINAPI	COMPOSIÇÃO	87286	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO	M³	0,00	569,14	R\$ 2,28
CIV-0044		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	27,10	R\$ 9,49
CIV-0044		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	19,94	R\$ 6,98
CIV-0046	BANCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ OU CINZA ANDORINHA OU MÁRMORE BRANCO COMUM, E = 2 CM, COM TESTIRA A 1/2 ESQUADRIA COM H=8CM E RODABANCADA H=9CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON (20 X 30) MM, INCLUSIVE RODOBANCA H = 10CM E TESTEIRA H = 8CM					M²			R\$ 1.007,43
CIV-0046		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	RODABANCADA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ OU CINZA ANDORINHA OU MÁRMORE BRANCO COMUM, H = 9 CM, E = 2 CM	M	1,80	R\$ 50,72	R\$ 91,30
CIV-0046		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-21657	BANCADA EM GRANITO (COR: CINZA CORUMBÁ OU CINZA ANDORINHA OU MÁRMORE BRANCO COMUM)/TIPO: POLIDO/ ESPESSURA: 2CM)	M²	1,00	R\$ 350,24	R\$ 350,24
CIV-0046		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48348	TESTEIRA EM GRANITO CINZA CORUMBÁ OU CINZA ANDORINHA OU MÁRMORE BRANCO COMUM, H = 8 CM, E = 2 CM	M	8,61	R\$ 50,72	R\$ 436,70
CIV-0046		SINAPI	INSUMO	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSORIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN.	1,00	R\$ 16,39	R\$ 16,39
CIV-0046		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48342	FURAÇÃO E COLAGEM DE BOJO	UN.	1,00	R\$ 112,80	R\$ 112,80
CIV-0072	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, 8MM, UMA FOLHA DE ABRIR. FECAHDURA PV-90-1R AF-L FRABICANTE HDL OU SIMILAR (ABRIR PARA FORA, MAÇANETA TIPO "L"), MOLA DE PISO FABRICANTE DORMA BTS 75R OU SIMILAR, FERRAGENS JUMBO E PUXADOR INOX ESCOVADO (SEÇÃO CIRCULAR, UM PAR, Ø=3 À 4,5CM. ACABAMENTO DE VIDRO COM PELÍCULA JATEADA E DE SEGURANÇA-DIMENSÃO:110X210CM					M²			R\$ 1.283,01
CIV-0072		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0048	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO LISO, INCOLOR, 8MM, UMA FOLHA DE ABRIR. FECAHDURA PV-90-1R AF-L FRABICANTE HDL OU SIMILAR (ABRIR PARA FORA, MAÇANETA TIPO "L"), MOLA DE PISO FABRICANTE DORMA BTS 75R OU SIMILAR, FERRAGENS JUMBO E PUXADOR INOX ESCOVADO (SEÇÃO CIRCULAR, UM PAR, Ø=3 À 4,5CM. ACABAMENTO DE VIDRO COM PELÍCULA JATEADA E DE SEGURANÇA-DIMENSÃO:110X210CM	M²	1,00	R\$ 1.283,01	R\$ 1.283,01
CIV-0083	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA ACETINADA NAS PAREDES, COR MANIPULADA EM TONALIDADE, COR A DEFINIR, FABRICANTE SUVINIL, CORAL OU SIMILAR – DUAS DEMÃOS					M²			R\$ 16,25
CIV-0083		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0059	TINTA ACRÍLICA ACETINADA NAS PAREDES, COR MANIPULADA EM TONALIDADE, COR A DEFINIR, FABRICANTE SUVINIL, CORAL OU SIMILAR	L	0,21	R\$ 30,94	R\$ 6,50
CIV-0083		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13	19,94	R\$ 2,52
CIV-0083		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	28,58	R\$ 7,23

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CIVIL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NAS CIDADES DA REGIÃO CENTRAL

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0101	PISO VINÍLICO, TIPO MANTA, ESP: 2MM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E CORDÃO DE SOLDA. CLASSIFICAÇÃO DE USO: 34 (COMERCIAL MUITO PESADO), PROTEÇÃO SUPERFICIAL PUR REFORÇADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: MANTAS DE 2X23M. REF.: TARKETT, LINHA ECLIPSE PREMIUM OU SIMILAR					M²			R\$ 390,60
CIV-0101		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0065	PISO VINÍLICO, TIPO MANTA, ESP: 3MM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E CORDÃO DE SOLDA. CLASSIFICAÇÃO DE USO: 34 (COMERCIAL MUITO PESADO). DIMENSÕES MÍNIMAS: MANTAS DE 2X23M. REF.: TARKETT, LINHA DECODE, COLEÇÃO COLORMATCH, COR COLD GREY (25086005) OU SIMILAR	M²	1,10	R\$ 329,56	R\$ 362,52
CIV-0101		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0086	LATA DE COLA CONTATO KI SAFIX FORTE DE 14 KG PARA PISO	KG	0,20	R\$ 53,71	R\$ 10,74
CIV-0101		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0087	CORDÃO DE SOLDA DIPISO 964	M	1,05	R\$ 9,79	R\$ 10,28
CIV-0101		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	27,10	R\$ 4,07
CIV-0101		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	19,94	R\$ 2,99
CIV-0103	BARRAS DE AÇO INOX POLIDO, TIPO “U”, 35CM					UN.			R\$ 229,16
CIV-0103		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0044	BARRAS DE AÇO INOX POLIDO, TIPO “U”, 35CM	UN.	1,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00
CIV-0103		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,41	27,10	R\$ 11,04
CIV-0103		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,41	19,94	R\$ 8,12
CIV-0104	MANTER SPLINKER EXISTENTE- (AJUSTAR SOMENTE À NOVA ALTURA DE FORRO)					UN.			R\$ 260,00
CIV-0104		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0076	MANTER SPLINKER EXISTENTE- (AJUSTAR SOMENTE À NOVA ALTURA DE FORRO)	UN.	1,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00
CIV-0105	POSIÇÃO A SER ANULADA DO SPRINKLER COM REAPROVEITAMENTO+ NOVA POSIÇÃO HORIZONTAL E NOVA ALTURA DE FORRO					UN.			R\$ 480,00
CIV-0105		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0077	POSIÇÃO A SER ANULADA DO SPRINKLER COM REAPROVEITAMENTO+ NOVA POSIÇÃO HORIZONTAL E NOVA ALTURA DE FORRO	UN.	1,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00
CIV-0106	AJUSTAR OS DIFUSORES À NOVA POSIÇÃO/ALTURA DE FORRO					UN.			R\$ 192,50
CIV-0106		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0078	AJUSTAR OS DIFUSORES À NOVA POSIÇÃO/ALTURA DE FORRO	UN.	1,00	R\$ 192,50	R\$ 192,50
CIV-0108	DUTO FLEXÍVEL ALUMINIZADO (COMPLEMENTO DE DUTO PARA O AJUSTE À NOVA POSIÇÃO/ALTURA DE FORRO)					UN.			R\$ 199,24
CIV-0108		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0080	DUTO FLEXÍVEL ALUMINIZADO (COMPLEMENTO DE DUTO PARA O AJUSTE À NOVA POSIÇÃO/ALTURA DE FORRO)	M	1,00	R\$ 199,24	R\$ 199,24
CIV-0109	AJUSTAR OS RENOVADORES DE AR À NOVA ALTURA DE FORRO, INCLUSIVE NOVOS COLARINHOS COM GRELHA					UN.			R\$ 212,50
CIV-0109		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0081	AJUSTAR OS RENOVADORES DE AR À NOVA ALTURA DE FORRO, INCLUSIVE NOVOS COLARINHOS COM GRELHA	UN.	1,00	R\$ 212,50	R\$ 212,50
CIV-0111	ISOLAMENTO ACÚSTICO DE LÃ DE ROCHA – D=32 KG/M³ E=50 MM					M²			R\$ 18,05
CIV-0111		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-CIV-0083	ISOLAMENTO ACÚSTICO DE LÃ DE ROCHA – D=32 KG/M³ E=50 MM	M²	1,00	R\$ 16,07	R\$ 16,07
CIV-0111		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	24,05	R\$ 1,64
CIV-0111		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	19,94	R\$ 0,34
CIV-0114	AZULEJO OU CERÂMICA, COR BRANCO BRILHANTE, DIMENSÃO (20 X 20) CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO					M²			R\$ 62,25
CIV-0114		SINAPI	INSUMO	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	4,86	R\$ 1,32	R\$ 6,42
CIV-0114		SINAPI	INSUMO	536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M²	1,05	R\$ 32,60	R\$ 34,23
CIV-0114		SINAPI	COMPOSIÇÃO	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	M²	0,42	R\$ 4,16	R\$ 1,75
CIV-0114		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,49	28,71	R\$ 14,07
CIV-0114		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,29	19,94	R\$ 5,78
CIV-0117	BARRADO DE CHAPA DE ALUMÍNIO ESCOVADO, RESISTENTE A IMPACTO, E=1MM, H=40CM					CJ			R\$ 155,77
CIV-0117		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0041	BARRADO DE CHAPA DE ALUMÍNIO ESCOVADO, RESISTENTE A IMPACTO, E=1MM, H=40CM	UN.	1,00	R\$ 140,70	R\$ 140,70
CIV-0117		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	30,14	R\$ 15,07

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CIVIL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NAS CIDADES DA REGIÃO CENTRAL

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
CIV-0060	GESTÃO E CONTROLE DOS SERVIÇOS								R\$ 12.365,60
CIV-0060		SINAPI	COMPOSIÇÃO	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,00	49,67	R\$ 7.947,20
CIV-0060		SINAPI	COMPOSIÇÃO	90777	ENGENHEIRO (CIVIL E/OU ELETRICISTA) DE OBRA JUNIOR, COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	110,46	R\$ 4.418,40
CIV-0064	OFICIAL SERVIÇOS DIVERSOS					0,00			R\$ 27,48
CIV-0064		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	27,10	R\$ 27,10
CIV-0064		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	27,47	R\$ 27,47
CIV-0064		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	30,14	R\$ 30,14
CIV-0064		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88269	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	27,49	R\$ 27,49
CIV-0064		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	28,58	R\$ 28,58
CIV-0064		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	28,71	R\$ 28,71
CIV-0064		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	24,05	R\$ 24,05
CIV-0064		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	26,33	R\$ 26,33
CIV-0065	AJUDANTE SERVIÇOS DIVERSOS					0,00			R\$ 21,29
CIV-0065		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	19,94	R\$ 19,94
CIV-0065		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	22,48	R\$ 22,48
CIV-0065		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	21,45	R\$ 21,45
CIV-066	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (ESCÓRIA GRANULADA), APLICADO EM PISOS OU LAJES, ESPESSURA DE *10 CM*, INCLUSIVE TRANSPORTE, DESCARGA E MOVIMENTO ATÉ 100M								R\$ 213,62
CIV-066		COTAÇÃO	INSUMO	COT-CIV-0091	ESCÓRIA GRANULADA Nº 0 OU 1, POSTO OBRA	M³	1,13	R\$ 123,43	R\$ 139,47
CIV-066		SETOP	INSUMO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,03	R\$ 27,45	R\$ 28,27
CIV-066		SETOP	INSUMO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,34	R\$ 19,76	R\$ 6,72
CIV-066		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51134	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MAIORES QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA	M³	1,00	R\$ 39,16	R\$ 39,16
CIV-067	REMOÇÃO MANUAL DE PISO ELEVADO DE GRANITO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO								R\$ 15,75
CIV-067		SETOP	INSUMO	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 27,45	R\$ 1,92
CIV-067		SETOP	INSUMO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	R\$ 19,76	R\$ 13,83
CIV-068	ASSENTAMENTO DE PISO EM GRANITO EXISTENTE, APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS								R\$ 65,07
CIV-068		SINAPI	INSUMO	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,14	R\$ 4,16	R\$ 0,58
CIV-068		SINAPI	INSUMO	37595	ARGAMASSA COLANTE, TIPO ACIII	KG	8,62	R\$ 2,18	R\$ 18,79
CIV-068		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50377	GRANITEIRO/MARMORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,19	R\$ 28,59	R\$ 33,96
CIV-068		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,59	R\$ 19,76	R\$ 11,74
CIV-069	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 4 HORAS DIÁRIAS								R\$ -
CIV-069		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	624,00	R\$ -	R\$ -